
___________________________________________ ACH, TY VRAŽDY! – ČT1  24.10. – 21. 11. 2010____________________________________________ 

zdroj: ATO-Mediaresearch, zpracovala Alena Převrátilová  VPA ČT               1/3 

ACH, TY VRAŽDY! 
 

 
 

Česká televize připravila na 5 nedělních večerů od 24. října do 21. listopadu 2010 seriál režiséra Zdeňka Zelenky Ach, ty vraždy!. Čtyři díly (Zabijáci doktorky 
Kalendové, Hřích profesora Sodomky, Smrt lobbisty Mansdorfa a Vražda poštovní doručovatelky) napsal sám Zdeněk Zelenka a prostřední (Tajná mise 
docentky Rybkové) Halina Pawlowská. Ústřední postavou seriálu je bývalá advokátka v důchodu (Jiřina Bohdalová), která je nadšenou ochotnicí a má přístup 
k velké sbírce kostýmů. Má také vnuka (Václav Jílek), kterého vychovala a je pro ni vším. Ten pracuje jako policista, ale příliš se mu nedaří. Kdykoli si mladík 
neví s nějakým případem rady, jeho čiperná babička se do případu vloží jako soukromé očko v přestrojení a všemožnými prostředky se snaží případ objasnit. 
Pomocí svých převleků tak pokaždé zapadne naprosto dokonale a nenápadně do prostředí, v němž pátrá. Diváci mohli vidět Jiřinu Bohdalovou například jako 
bezdomovkyni, v převleku za otylku Rybkovou nebo poštovní doručovatelku. 
Celou sérii sledoval v průměru 1 milion 180 tisíc dospělých diváků (sledovanost 13,3% při podílu na publiku 28,34%). Největší divácké přízni se těšil poslední 
pátý případ (Vražda poštovní doručovatelky), který Česká televize odvysílala v premiéře 21. 11. 2010 a u televizorů si jeho napínavý děj vychutnal 1 milion 
239 tisíc diváků starších 15-ti let. Naopak nejméně dospělých si pustilo druhý díl minisérie (Hřích profesora Sodomky) z 31. 10. 2010, který viděl 1 milion 82 
tisíc dospělých. 
 
Odezva - pohlaví 
Seriál byl oblíbenější u žen, sledovalo jej průměrně 706 tisíc žen starších 15ti let a 474 tisíc dospělých mužů. U žen zvítězil příběh třetí (Tajná mise docentky 
Rybkové), který vidělo v průměru 748 tisíc žen (sledovanost 16,5% při podílu na publiku 31,31%) a u mužů jednoznačně dominoval poslední díl (Vražda 
poštovní doručovatelky) se sledovaností 524 tisíc (12,2%) při podílu na publiku 27,79%. Naopak nejméně diváků, bez rozdílu pohlaví, pak zaujal díl druhý 
(Hřích profesora Sodomky). 
 



___________________________________________ ACH, TY VRAŽDY! – ČT1  24.10. – 21. 11. 2010____________________________________________ 

zdroj: ATO-Mediaresearch, zpracovala Alena Převrátilová  VPA ČT               2/3 

 
 

Share Share Share
titul Epizoda % (000) % % (000) % % (000) %

1 24.10.10 20:05:10 21:41:53 Ach, ty vraždy! Zabijáci doktorky Kalendové 13,3 1177 28,70 11,3 486 26,97 15,2 691 30,06
2 31.10.10 20:07:45 21:43:03 Ach, ty vraždy! Hřích profesora Sodomky 12,2 1082 26,49 10,0 431 24,37 14,3 651 28,11
3 07.11.10 20:08:30 21:35:23 Ach, ty vraždy! Tajná mise docentky Rybkové 13,6 1203 28,62 10,6 455 25,08 16,5 748 31,31
4 14.11.10 20:07:50 21:36:46 Ach, ty vraždy! Smrt lobbisty Mansdorfa 13,6 1202 28,75 10,9 470 26,33 16,1 732 30,54
5 21.11.10 20:07:30 21:44:21 Ach, ty vraždy! Vražda poštovní doručovatelky 14,0 1239 29,14 12,2 524 27,79 15,7 715 30,22

13,3 1180 28,34 11,0 474 26,15 15,6 706 30,03průměr

Datum Začátek Konec
Ž15+

Rating Rating Rating
Ach, ty vraždy! - pohlaví

15+ M15+

 
 
 
Odezva – v ěk, vzd ělání 
 
Zájem o seriál Ach, ty vraždy! rostl s věkem i se vzděláním diváků. Nadprůměrně pořad sledovali diváci starší 45ti let a zejména pak diváci starší 65ti let 
(průměrná sledovanost 25,7% při podílu na publiku 38,47%).  
Podle vzdělání se výrazně nadprůměrně dívali  diváci s vysokoškolským vzděláním (sledovanost 18,2%, což představuje 200 tisíc, při podílu na publiku 
43,29%).  
 

Share Share
% (000) % % (000) %

15+ 13,3 1180 28,34 15+ 13,3 1180 28,34
4-14 3,4 34 16,89 ZŠ+VY 11,5 549 24,00

15-24 2,6 35 12,77 SŠ 14,4 431 30,50
25-34 6,5 110 19,36 VŠ 18,2 200 43,29
35-44 12,4 184 26,46
45-54 13,9 190 27,22
55-64 18,4 267 29,50
65+ 25,7 394 38,47

Ach, ty vraždy! - v ěk Ach, ty vraždy! - vzd ělání

Rating Rating

 
 
 
 
 
 
 
 



___________________________________________ ACH, TY VRAŽDY! – ČT1  24.10. – 21. 11. 2010____________________________________________ 

zdroj: ATO-Mediaresearch, zpracovala Alena Převrátilová  VPA ČT               3/3 

Odezva – spokojenost 
 
Z hlediska spokojenosti byl seriál Ach, ty vraždy!  diváky ceněn jako průměrný (6,6). V hodnocení seriálu se muži a ženy názorově nelišili. Nadprůměrně 
hodnotili dílo mladší diváci ve věku od 15 do 34 let (známka vyšší než 7,5). Hodnocení ostatních cílových skupin se pohybovalo v pásmu průměru. 
Vysokoškoláci oznámkovali Ach, ty vraždy! podprůměrně (5,3).  
 

6,6
6,6

6,6
7,6
7,7
7,0
6,4
6,4
7,2
6,7
5,3

Ach, ty vraždy! - spokojenost

Průměr 15+
SpoKoef M15+

SpoKoef Ž15+
SpoKoef 15-24
SpoKoef 25-34
SpoKoef 35-44

SpoKoef VŠ

SpoKoef 45-54
SpoKoef 55+
SpoKoef ZŠ + Vy
SpoKoef SŠ

 
 
 


